ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Верхнегнутовского  сельского поселения    и урегулированию конфликта интересов
   Время: 29.03.2018 г.   11 часов                                  х. Верхнегнутов

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Санеева Н.А.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Секретарь комиссии:

	Круговец В.Н.
	-  специалист  2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Алешина Т.С.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения ;

	Морозова С.Н.
	-главный специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Независимые эксперты:

	Гладкова Т.А.
	- депутат Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ изменений федерального и регионального законодательства,  в части касающейся деятельности комиссии.
2. Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации  Верхнегнутовского сельсмкого поселения

Чернышковского муниципального района при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.

3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании    недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

4. Разное

      По первому и второму вопросам  слушали председателя комиссии Н.А Санееву., которая сообщила следующее:
Указом Президента РФ от 19.09.2017 N 431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции" внесены изменения в положение о комиссии, нормативные правовые акты администрации  Верхнегнутовского сельского поселения приведены в соответствие.

Статьями 13 и 14 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»  установлены ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой
фактов несоблюдения указанных ограничений и запретов работниками администрации Верхнегнутовского сельского поселения не выявлено .

        По третьему вопросу выступила В.Н.Круговец  – секретарь  комиссии, которая сообщила присутствующим, что за 1 квартал 2018 года  судами не выносились решения  о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Чернышковского муниципального района и их должностных лиц.
Рассмотрев все вопросы повестки дня и приняв решение голосовать открыто, комиссия
РЕШИЛА: Информацию председателя комиссии Н.А.Санеевой
принять к сведению.

По третьему вопросу: Информацию секретаря комиссии  В.Н.Круговец принять к сведению.

	Председатель комиссии:

	Н.А Санеева

	Секретарь комиссии:
	В.Н.Круговец

	Члены комиссии:
	С.Н.Морозова

	Т.С.Алешина

	Независимые эксперты:
	Т.А.Гладкова

Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Верхнегнутовского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

                                                           РЕШЕНИЕ № 4

Время: 29.03.2018 г.   11 часов                                         х.Верхнегнутов

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Санеева Н.А.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Секретарь комиссии:

	Круговец В.Н.
	-  специалист  2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Алешина Т.С.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения ;

	Морозова С.Н.
	-главный специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Независимые эксперты:

	Гладкова Т.А.
	- депутат Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ изменений федерального и регионального законодательства,  в части касающейся деятельности комиссии.
2. Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.

3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании    недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Заслушав и обсудив информации председателя комиссии Н.А.Санеевой и секретаря  комиссии Круговец В.Н.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Информации председателя комиссии Н .А.Санеевой и секретаря  комиссии Круговец В.Н. принять к сведению
	 Председатель комиссии:

	Н.А Санеева

	Секретарь комиссии:
	В.Н.Круговец

	Члены комиссии:
	С.Н.Морозова

	Т.С.Алешина

	Независимые эксперты:
	Т.А.Гладкова